
č. j. Si 76/2021-3 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 76/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 26. března 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 19. března 2021 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí usnesení z rozhodovací praxe, kdy bylo rozhodnuto o zpětném 
vyměření a povinnosti zaplacení soudního poplatku u společností s ručením omezeným, které ve smyslu § 11 odst. 8 
písm. d) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, žádaly o zápis do obchodního rejstříku na základě 
notářského zápisu o zakladatelském právním jednání o založení společnosti s ručením omezeným (jež obsahuje jen 
povinné náležitosti předepsané občanským zákoníkem a zákonem o obchodních korporacích a podle kterého má být 
vkladová povinnost splněna splacením v penězích). 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 

 

Z výkazů V(MS)-144 (o pohybu agendy obchodního rejstříku, rejstříku obecně prospěšných 
společností, nadačního rejstříku a rejstříku společenství vlastníků jednotek) za Krajský soudu 
v Českých Budějovicích a za období od 1. 1. 2014 až do 28. 2. 2021 bylo zjištěno, že celkový počet 
zápisů do veřejných rejstříků provedených notářem činil 10 486. Pro upřesnění uvádíme, že výše 
uvedené období bylo zvoleno s ohledem na skutečnost, že notáři mohou provádět zápisy 
od 1. 1. 2014 a 28. 2. 2021 je aktuálně posledním statisticky uzavřeným obdobím. 

 

Podle ustanovení § 4 Instrukce č. 286/2011-OT-OSV Ministerstva spravedlnosti ze dne 
14. 7. 2011, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví se výše 
úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200 Kč. V případě mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky je výše úhrady dána součtem částek připadajících 
na každého pracovníka. 

 

Pro zjištění, zda se v některých z těchto 10 486 zápisů skutečně nacházejí Vámi požadovaná 



2 Si 76/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

rozhodnutí, by bylo nutné každý jednotlivý zápis mechanicky prohledat a výsledek zjištění 
zpracovat, což by hrubým odhadem zabralo 2 minuty na jeden zápis, tj. zaokrouhleno dolů 
349 hodin práce. Při sazbě 200 Kč za hodinu by byl tedy povinný subjekt oprávněn požadovat 
úhradu ve výši 69 800 Kč (349 hod. x 200 Kč). Dále by povinný subjekt byl oprávněn požadovat 
také úhradu stanovenou výše uvedeným Sazebníkem, a to za provedení anonymizace, přičemž 
anonymizace jedné strany textu zabere 2 minuty. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. V případě, že byste trvala na ověření, 
zda se Vámi požadovaná rozhodnutí u Krajského soudu v Českých Budějovicích nacházejí, 
je potřeba uplatnit novou žádost, v rámci které Vám bude předložena výzva k úhradě soudního 
poplatku. Závěrem si ještě dovolujeme doplnit, že je velmi pravděpodobné, že žádný takový případ 
nebude nalezen. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 


